

Velkommen som kontakforælder!

Tak for at du har valgt at blive kontakforælder på Rude Skov Skole.

I skolebestyrelsen mener vi, at forældres deltagelse i skolen styrker opbakningen til skolen og sikrer det gode fællesskab i klassen. Her spiller kontakforældrene en central rolle.

I denne folder kan du læse lidt om kontakforældrenes rolle og opgaver og få inspiration til arbejdet.

Med venlig hilsen

Skolebestyrelsen på Rude Skov Skole

Samarbejde med skolebestyrelsen

Skolebestyrelsen bestræber sig på at have en god dialog med kontakforældrene. Dialogen kvalificerer arbejdet i bestyrelsen, udbreder viden om bestyrelsens arbejde og kan være en hjælp for kontakforældrene.

Bestyrelsen henvender sig til kontakforældrene, når der er relevante emner på bestyrelsesmøderne. Man kan give input som enkeltperson eller samlet som kontakforældregruppe. At give input er en mulighed og ikke en pligt.

Skolebestyrelsen afholder 1-2 årlige møder med kontakforældrene (hvor alle interesserede forældre er velkomne). Her tages relevante emner op til dialog.

Bestyrelsen er altid glad for henvendelser, gode ideer og spørgsmål. Kontaktoplysninger findes på Aula under Kontakter.



Rude Skov Skole

Skolebestyrelsen



Skolens hjemmeside



Guide til kontakforældre

August 2023

Kontaktforældre på Rude Skov Skole

Kontaktforældrene har en betydningsfuld rolle i at bidrage til at fremme dialogen mellem forældre, skole og skolebestyrelse med henblik på at styrke klassens trivsel, fællesskab og samarbejde.

Kontaktforældrenes rolle er, at:

- * være bindeled mellem klassens forældre og klasseteamet samt mellem klassens forældre og skolebestyrelsen
- * planlægge og afholde forældremøder i samarbejde med klasseteamet
- * inddrage alle børn og forældre i klassens fællesskab og tage initiativ til sociale arrangementer for klassen, der sikrer klassens sociale liv samt hjælpe med at tage godt i mod nye børn og forældre
- * være dem, som forældrene kan kontakte, hvis der er emner, der skal drøftes generelt. Kontaktforældrene kan ikke tage enkelt- eller personsager op.
- * formidle emner til drøftelse i skolebestyrelsen og emner fra skolebestyrelsen til drøftelse i klassens forældregruppe.

Valg af kontaktforældre

På Rude Skov Skole vælger hver klasse 3-5 kontaktforældre på forældremødet i begyndelsen af hvert skoleår. Disse forældre repræsenterer klassen frem til næste skoleårs forældremøde.

Det er en god idé at sikre, at både drenge- og pigeforældre er repræsenteret og at flere forældre (både fædre og mødre) påtager sig opgaven i løbet af klassens skoleliv.

Kontaktforældrene aftaler selv, hvor ofte de mødes, men 3-4 gange årligt er tilrådeligt.



Sociale aktiviteter

Sociale aktiviteter er gode til at ryste børn, forældre og lærere sammen allerede fra 0. klasse. Men på alle klassetrin er det hensigtsmæssigt at lave alderstilpassede arrangementer, især også i forbindelse med at skabe en god overgang til 6. klasse.

Kontaktforældrene kan lægge fundamentet for nogle af klassens traditioner, som f.eks. dragetur, julefest, nytårsfest, sommerfest, morgenmad sidste skoledag, spise-/legegrupper, hyttetur og mange andre aktiviteter. Husk at inddrage børnene i valget af aktiviteter. Lærere og pædagoger skal varsles i god tid, hvis der planlægges aktiviteter på skolen.

Samarbejde med klasseteamet

Klasseteamet sørger for at inddrage kontaktforældrene i spørgsmål om klassens generelle trivsel. Som kontaktforældre kan man tage initiativ til at drøfte spørgsmål og oplevede udfordringer i klassen med klasseteamet.

Forældremøderne arrangeres i fællesskab mellem klasseteamet og kontaktforældrene. Her kan man bidrage til, at relevante emner tages op - eksempelvis sproget i klassen, regler for god opførsel, mobning, pubertet, tyveri, regler for alkohol/rusmidler i klassen?

Aftaler i klassen

Kontaktforældrene kan med fordel være dem, der udarbejder forslag til de aftaler, der indgås i klassen. Det kan fx være aftaler om:

- * Særlig velkomst til nye elever og familier.
- * Afsked med elever og lærerne – skal der gives gave?
- * Fødselsdage – hvornår og hvordan, og må der gives gaver?
- * Klassekassen – skal der være en sådan?

Aftalerne kan tages op og drøftes på forældremøderne.